Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	16.01.2024
	№
	110-37-51-24

	г. Саянск

	О внесении изменений в приложения к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.08.2023 №110-37-1030-23 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств и упорядочения их заработной платы, в соответствии со статьями 134, 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Внести в приложения к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.08.2023 №110-37-1030-23 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» является главным распорядителем бюджетных средств» (далее - положение) (в редакции от 23.11.2023 № 110-37-1410-23) (опубликовано в газете «Саянские зори» № 47 от 30.11.2023) следующие изменения:
1.1. Приложения № 1-5 к Примерному положению, изложить в редакциях приложений №1-5 к настоящему постановлению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» привести в соответствие с настоящим постановлением нормативные локальные акты в части, касающейся системы оплаты труда.
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и  распространяется на правоотношения,  возникшие с  01.01.2024 г.

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский

Исп. Верхотурова З.А. 5-68-25
[bookmark: sub_999101]Приложение №1
                                                                           к постановлению администрации
         городского округа муниципального
                                                                                    образования «город Саянск»
                                                                    от 16.01.2024 № 110-37-51-24

 Работники образования

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя
	9673

	Секретарь учебной части

	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	9697

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Старший вожатый

11615

	Инструктор по физической культуре

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист

11673

	Концертмейстер

	Педагог дополнительного образования

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	Тренер-преподаватель

	3 квалификационный уровень

	Мастер производственного обучения

11728

	Воспитатель

	Методист

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Старший воспитатель

11785

	Старший методист

	Учитель

	Учитель-логопед

	Учитель-дефектолог

	Педагог-библиотекарь

	Тьютор

	Преподаватель

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) структурным подразделением:

12185

	отделом

	отделением

	учебно-консультационным пунктом

	другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

	2 квалификационный уровень

	Заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей

12233

Работники по должностям (профессиям)
не включенные в ПКГ

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	14804

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский

Приложение №2
                                                                           к постановлению администрации
         городского округа муниципального
                                                                                    образования «город Саянск»
                                                                      от 16.01.2024 № 110-37-51-24

Общеотраслевые должности служащих

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель

9735

	Секретарь-машинистка

	Кассир

	Архивариус

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»

9760

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор зала столовой

9785

	Инспектор по кадрам

	Лаборант

	Художник

	Диспетчер

	Техник-программист

	2 квалификационный уровень

	Заведующий складом

9915

	Заведующий хозяйством

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»

	Старший лаборант

	3 квалификационный уровень

	Заведующий производством (шеф-повар)
	9926

	4 квалификационный уровень

	Механик
	10062

	5 квалификационный уровень

	Главный специалист в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских.

10289

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Специалист по кадрам

10402

	Инженер

	Специалист по охране труда

	Инженер-программист (программист)

	Документовед

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Заведующие (начальники) отделами, лабораториями, бюро, начальник вспомогательного отдела (кадров, спецотдела и др.)
	12510

	2 квалификационный уровень

	3 квалификационный уровень

	Директор (начальник, заведующий) филиалом, другого обособленного структурного подразделения
	13944

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский

 Приложение №3
                                                                           к постановлению администрации
         городского округа муниципального
                                                                                    образования «город Саянск»
                                                                      от 16.01.2024 № 110-37-51-24

Общеотраслевые профессии рабочих

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Кухонный работник
	1 квалификационный разряд-9093;
2 квалификационный разряд-9168;
3 квалификационный разряд-9203;

	Подсобный рабочий

	Мойщик посуды

	Рабочий по стирке и ремонту спецодежды

	Швея по ремонту одежды

	Оператор хлораторной установки

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Сторож  (вахтер)

	Гардеробщик

	Дворник

	Кастелянша

	Кладовщик

	Оператор копировальных и множительных машин

	Уборщик служебных помещений; уборщик производственных помещений

	Грузчик

	Маляр

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	Столяр, плотник

	Слесарь-электрик

	Слесарь по ремонту оборудования

	Повар

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

4 квалификационный разряд-9249;
5 квалификационный разряд-9294;

	Водитель автомобиля

	Повар

	Оператор стиральных машин

	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6 квалификационный разряд-10147;
7 квалификационный разряд-10314;

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

10890

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	11670

	Водитель автомобиля

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                          О.В. Боровский

Приложение №4
                                                                           к постановлению администрации
         городского округа муниципального
                                                                                    образования «город Саянск»
                                                                      от 16.01.2024 № 110-37-51-24

 Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Заведующий костюмерной
	9720

	Аккомпаниатор

	 Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Библиотекарь
	9915

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Заведующий  библиотекой
	10575

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	Костюмер
	9168

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                          О.В. Боровский

Приложение №5
                                                                           к постановлению администрации
         городского округа муниципального
                                                                                    образования «город Саянск»
                                                                      от 16.01.2024 № 110-37-51-24

[bookmark: _GoBack]Профессиональные квалификационные группы должностей
медицинских и фармацевтических работников

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный размер оклада (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по лечебной физкультуре
	7294

	2 квалификационный уровень

	3 квалификационный уровень

	Медицинская сестра
	8549

	Медицинская сестра патронажная

	Медицинская сестра по физиотерапии

	Медицинская сестра по массажу

	Медицинская сестра диетическая

	4 квалификационный уровень

	Фельдшер
	9090

	5 квалификационный уровень

	Старшая медицинская сестра
	9514

	Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень

	Врач-специалист
	10286

Мэр  городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                         О.В. Боровский